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DIVERSIFICA: INCLUSÃO E DIVERSIDADE

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMAÇÃO EXTENSIONISTA DE EDUCADOR 
POPULAR DO PROJETO GERAÇÃO 

EDITAL DIVERSIFICA/UFRB No 11/2025

Ata e resultado final do processo seletivo dos Educadores Populares no 
Estado de São Paulo

Em  atendimento  ao  edital  supracitado,  foram  recebidas  e  homologadas  9 
(nove) inscrições, conforme quadro a seguir:

MUNICÍPIO / TURMA VAGAS INSCRITOS/AS

São Paulo (Jaraguá - Aldeias) 3 (três) Jefersom Rose
Vladimir Karai Poty Macena 

Araju Apolinário Martim
São Paulo (Itaquera – Mãos 

Guerreiras)
2 (duas) Maria Lucia de Almeida 

Ana Rúbia de Almeida Costa
Ferraz de Vasconcelos (Si 

Liga)
2 (duas) Bruna da Silva Bani

Marcia Andreia da Silva
São Paulo (Guaianases – 

Braulino)
2 (duas) Iris Oliveira Cavalcante Fidelis 

Nathalia Araújo Cavalcante

Não  foram  apresentados  recursos  quanto  à  homologação.  Após  a  análise 
individual da Carta de Intenções e do Barema de pertencimento e experiências 
prévias, a comissão avaliadora chegou aos seguintes resultados: 

Candidato/a
Pontuação obtida
Carta de 
Intençõe
s

Barem
a Média

Maria Lucia de Almeida 9,5 10 9,75
Jefersom Rose 10 8 9
Vladimir Karai Poty Macena 10 8 9
Iris Oliveira Cavalcante Fidelis 8 8 8
Nathalia Araújo Cavalcante 9 8 8,5
Bruna da Silva Bani 10 9,5 9,75
Marcia Andreia da Silva 10 9,5 9,75
Araju Apolinário Martim 10 8 9



                                                                   

Ana Rúbia de Almeida Costa 8,5 10 9,25

Em consequência, foram considerados aprovados no processo seletivo os/as 
seguintes candidatos/as, por ordem de classificação:

N Candidato/a MUNICÍPIO / TURMA
1 Maria Lucia de Almeida São Paulo (Itaquera – Mãos 

Guerreiras)
2 Bruna da Silva Bani Ferraz de Vasconcelos (Si Liga)
3 Marcia Andreia da Silva Ferraz de Vasconcelos (Si Liga)
4 Ana Rúbia de Almeida Costa São Paulo (Itaquera – Mãos 

Guerreiras)
5 Jefersom Rose São Paulo (Jaraguá - Aldeias)
6 Vladimir Karai Poty Macena São Paulo (Jaraguá - Aldeias)
7 Araju Apolinário Martim São Paulo (Jaraguá - Aldeias)
8 Nathalia Araújo Cavalcante São Paulo (Guaianases – 

Braulino)
9 Iris Oliveira Cavalcante Fidelis São Paulo (Guaianases – 

Braulino)

Cruz das Almas - BA, 26 de maio de 2025.

Paulo Gabriel Soledade Nacif

Coordenador do Projeto
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